
まちの「話題」や「イベント」を
ご紹介します

まちの「話題」や「イベント」を
ご紹介します

富士見町の誇り　築舘 陽介さん（創価大学）　名取 燎太さん（東海大学）
箱根駅伝を力走した２名のランナーが来庁しました

二人とも「地元の熱い応援にとても勇気づけられ、力をもらった」と、
テレビや現地で応援してくれた人たちへの感謝の気持ちを教えてくれました。

次の目標に向かって、これからも頑張ってください！

広報ふじみ◆ 2020.423

１月20日に築舘陽介さん（創価大学）が町長を表敬訪
問しました。
　築舘さんは乙事出身。富士見町代表として出場した
「市町村対抗駅伝」の話や、箱根5区の山登りの準備、
箱根路の険しさなどを話してくれました。
　駅伝主将としてメンバーを引っ張り、創価大学史上初
の箱根駅伝シード権獲得まで導いた築舘さんですが、大
学卒業と同時に競技人生を引退されます。これからも築
舘さんらしく、粘り強く頑張ってもらいたいですね。

3月4日には名取燎太さん（東海大学）が町長を表敬訪問しました。
　名取さんは瀬沢新田出身。箱根駅伝では当日変更で４区を走ったにも関わらず、区

間２位という素晴らしい成績で襷をつなぎ、東海大
学の総合準優勝に大きく貢献しました。
　表敬訪問の際は、全日本大学駅伝で優勝した時の
金メダルをお持ちいただき、「令和２年度は、駅伝３
大大会（出雲、全日本、箱根）での３冠を目指して
頑張りたい」と、力強く抱負を語ってくれました。
今年度も名取さんの活躍を期待しています。

↑予選会で箱根出場を
　決めた創価大学

↑首には全日本大学駅伝
　優勝の金メダル

たすき

■2月22日（土）  学校図書館 読書チャンピオン表彰式
　町では、町内の小・中学校図書館
内で最も本を多く読んだ（本を借り
た）方で、各学年の上位３名を『読
書チャンピオン』として表彰しま
した。
　受賞者からは、「違うジャンルの
本にも挑戦したい」など、意欲的な
言葉が聞かれました。これからも学
校や町の図書館をたくさん利用し、
いろんな本に触れてもらいたいで
すね。

※表彰は３位の方までされましたが、
　本誌では１位の方のみご紹介します。

★小学校の部
学年 読書チャンピオン 冊数 学校
1年
2年
3年
4年
5年
6年

守　屋　柚　穂
木　内　詩　乃
礪　波　は　る
小　池　奈　都
雨　宮　伊　吹
雨　宮　ちとせ

83
178
141
287
166
352

★中学校の部
学年 読書チャンピオン 冊数
1年
2年
3年

曽根原　結太朗
澤　登　祐　介
小　野　彩　花

156
253
91

境
本郷
境
本郷
本郷
本郷


