## まちの「話題」や「イベント」を

# Vews Fujimis

### 富士見町の誇り 築舘 陽介さん(創価大学) 名取 燎太さん(東海大学) 箱根駅伝を力走した2名のランナーが来庁しました



1月20日に築舘陽介さん(創価大学)が町長を表敬訪 問しました。

築舘さんは乙事出身。富士見町代表として出場した 「市町村対抗駅伝」の話や、箱根5区の山登りの準備、 箱根路の険しさなどを話してくれました。

駅伝主将としてメンバーを引っ張り、創価大学史上初 の箱根駅伝シード権獲得まで導いた築舘さんですが、大 学卒業と同時に競技人生を引退されます。これからも築 舘さんらしく、粘り強く頑張ってもらいたいですね。



↑予選会で箱根出場を 決めた創価大学

3月4日には名取燎太さん(東海大学)が町長を表敬訪問しました。

名取さんは瀬沢新田出身。箱根駅伝では当日変更で4区を走ったにも関わらず、区



↑首には全日本大学駅伝 優勝の金メダル

間2位という素晴らしい成績で襷をつなぎ、東海大 学の総合準優勝に大きく貢献しました。

表敬訪問の際は、全日本大学駅伝で優勝した時の 金メダルをお持ちいただき、「令和2年度は、駅伝3 大大会(出雲、全日本、箱根)での3冠を目指して 頑張りたい」と、力強く抱負を語ってくれました。 今年度も名取さんの活躍を期待しています。



二人とも「地元の熱い応援にとても勇気づけられ、力をもらった」と、 テレビや現地で応援してくれた人たちへの感謝の気持ちを教えてくれました。 次の目標に向かって、これからも頑張ってください!

#### ○2月22日(土) 学校図書館 読書チャンピオン表彰式



町では、町内の小・中学校図書館 内で最も本を多く読んだ(本を借り た)方で、各学年の上位3名を『読 書チャンピオン』として表彰しま した。

受賞者からは、「違うジャンルの 本にも挑戦したい」など、意欲的な 言葉が聞かれました。これからも学 校や町の図書館をたくさん利用し、 いろんな本に触れてもらいたいで すね。

#### ★小学校の部

学年	読書チャンピオン	冊数	学校
1年	守屋柚穂	83	境
2年	木 内 詩 乃	178	本郷
3年	礪波はる	141	境
4年	小 池 奈 都	287	本郷
5年	雨宮伊吹	166	本郷
6年	雨 宮 ちとせ	352	本郷

#### ★中学校の部

学年	読書チャンピオン	冊数
1年	曽根原 結太朗	156
2年	澤登祐介	253
3年	小 野 彩 花	91

※表彰は3位の方までされましたが、 本誌では1位の方のみご紹介します。